
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Первый созыв – сорок девятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 25 декабря 2025 г.                                                                                     № 889 

г. Тамбов 

 

 

О примерном плане работы  

Совета депутатов Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области на 2026 год 

 

 

Рассмотрев проект решения «О примерном плане работы Совета депу-

татов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области на 2026 

год», внесенный постоянными комиссиями Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, 

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской об-

ласти р е ш и л: 

 

1. Утвердить примерный план работы Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области на 2026 год  (приложение). 

2. Направить примерный план работы Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области 2026 год главе Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области, председателю Контрольно-

счетной палаты Тамбовского муниципального округа Тамбовской области в 

постоянные комиссии Совета депутатов Тамбовского муниципального окру-

га Тамбовской области для подготовки проектов муниципальных правовых 

актов и внесения их на рассмотрение Советом депутатов Тамбовского муни-

ципального округа Тамбовской области в указанные в плане сроки. 

3. Общий контроль за реализацией плана возложить на председателя 

Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

Широкова А.Ю. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

опубликованию на сайте сетевого издания Региональное информационное 

агентство «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и размещению на странице Совета 

http://www.top68.ru/


 

 

депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области на офи-

циальном сайте Тамбовского муниципального округа Тамбовской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://tambrn.ru/. 

 

 

Тамбовской области                                                                        А.Ю. Широков 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа 

http://tambrn.ru/


 

  УТВЕРЖДЕН 

решением Совета  депутатов 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

от  25  декабря  2025 г.  № 889 

 

 

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН  РАБОТЫ 

Совета депутатов Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области на 2026 год 
 

I. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА И 

ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

№ 

п/п 

Наименование вопроса,  

вносимого на рассмотрение 

 заседания 

Субъект  

правотворческой 

инициативы 

(ответственный 

за исполнение)  

Постоянная  

комиссия, 

ответственная  

за подготовку вопроса  

Сроки 

При-

меча-

ния 

предо-

ставле-

ния 

доку-

ментов в  

Совет 

депута-

тов 

рас-

смотре-

ния на 

заседа-

нии по-

стоян-

ной 

комис-

сии 

рас-

смот-

рения 

на за-

седа-

нии 

Совета 

Январь 2026 г. 

1.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 25.12.2025 № 877 «О бюдже-

те Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике,  

налогам и муниципальной 

собственности 

до 15.01 

 

 

22.01 

 

 

29.01 

 

 

 



 

 

2.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

ходе и результатах деятельности по формирова-

нию и содержанию муниципального архива по 

итогам работы за 2025 год 

 

глава округа постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 15.01 

 

 

22.01 

 

 

29.01 

 

 

 

3.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

реализации мероприятий подпрограммы «Разви-

тие общего и дополнительного образования» му-

ниципальной программы «Развитие образования 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области» по итогам работы за 2025 год 

 

глава округа постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 15.01 

 

 

22.01 

 

 

29.01 

 

 

 

4.  Об утверждении Порядка назначения и проведе-

ния собрания граждан на территории Тамбовско-

го муниципального округа Тамбовской области 

 

председатель 

Совета депутатов 

округа 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

до 15.01 

 

 

22.01 

 

 

29.01 

 

 

 

5.  О внесении изменений в Генеральный план му-

ниципального образования «Стрелецкий сельсо-

вет» Тамбовского района Тамбовской области, 

утвержденный решением  Стрелецкого сельского  

Совета народных депутатов Тамбовского района 

Тамбовской области  от  18.11.2011 № 124 

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству 

до 15.01 

 

 

22.01 

 

 

29.01 

 

 

 

6.  О внесении изменений в Генеральный план му-

ниципального образования «Столовской  сельсо-

вет» Тамбовского района Тамбовской области, 

утвержденный решением Столовского  сельского 

Совета народных депутатов Тамбовского района 

Тамбовской области от 30.06.2014 № 56 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству 

до 15.01 

 

 

22.01 

 

 

29.01 

 

 

 

https://www.tambov.gov.ru/assets/files/omsu_/94.-sobranie-grazhdan.odt
https://www.tambov.gov.ru/assets/files/omsu_/94.-sobranie-grazhdan.odt


 

 

7.  О внесении изменений в Генеральный план му-

ниципального образования «Лысогорский сель-

совет» Тамбовского района Тамбовской области, 

утвержденный решением Лысогорского сельско-

го Совета народных депутатов Тамбовского рай-

она Тамбовской области  от 30.05.2014 № 40 

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству 

до 15.01 

 

 

22.01 

 

 

29.01 

 

 

 

Февраль 2026 г. 

8.  Об отчете начальника Отдела Министерства 

внутренних дел России «Тамбовский» о резуль-

татах деятельности по обеспечению охраны об-

щественного порядка и общественной безопас-

ности за 2025 год 

 постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 

9.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 25.12.2025 № 877 «О бюдже-

те Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 

10.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

реализации муниципальной программы «Разви-

тие малого и среднего предпринимательства в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области» по итогам работы за 2025 год 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 

11.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 29.02.2024 № 288 «Об утвер-

ждении Порядка проведения оценки регулирую-

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 



 

 

щего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области  и 

экспертизы муниципальных нормативных право-

вых актов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области» 

 

12.  Об отчете о деятельности Контрольно-счетной 

палаты Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области за 2025 год 

председатель  

Контрольно-

счетной палаты 

округа 

 

постоянная комиссия по 
бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  
собственности 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 

13.  О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области от 27.02.2025 № 630 «Об 

утверждении Порядка сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов» 

 

председатель  

Совета депутатов 

округа 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения  

правопорядка 

 

до 12.02 19.02 26.02  

14.  О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области от 27.02.2025 № 632 «Об 

утверждении Порядка сообщения 

муниципальными служащими Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов» 

председатель  

Совета депутатов 

округа 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения  

правопорядка 

 

до 12.02 19.02 26.02  



 

 

15.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 29.02.2024 № 285 «Об утвер-

ждении Положения об организации  учета и ве-

дения реестра муниципального имущества Там-

бовского муниципального округа Тамбовской 

области» 

  

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 

16.  О признании утратившим силу решения Тамбов-

ского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 24.12.2013 № 57 «Об 

утверждении Положения об осуществлении за-

купок товаров, работ, услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд Тамбовского района Тамбов-

ской области» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 

17.  О внесении изменений в Генеральный план му-

ниципального образования «Кузьмино-

Гатьевский сельсовет» Тамбовского района Там-

бовской области, утвержденный решением Кузь-

мино-Гатьевского сельского Совета народных 

депутатов Тамбовского района Тамбовской обла-

сти от 06.08.2014 № 62 

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 

18.  О внесении изменений в Правила землепользо-

вания и застройки муниципального образования 

«Кузьмино-Гатьевский сельсовет» Тамбовского 

района Тамбовской области, утвержденные ре-

шением Кузьмино-Гатьевского сельского Совета 

народных депутатов Тамбовского района Там-

бовской области  от 22.10.2014 № 67 

 

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 



 

 

19.  Об утверждении Единого документа территори-

ального планирования и градостроительного зо-

нирования Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству 

 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 

20.  О признании утратившими силу решения Там-

бовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 27.08.2020 № 244 «Об 

утверждении Положения о составе, порядке под-

готовки документа территориального планиро-

вании Тамбовского района Тамбовской области, 

порядке подготовки изменений и внесения их в 

такой документ, а также о составе, порядке под-

готовки планов реализации такого документа» 

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству 

 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 

21.  О признании утратившим силу решения Тамбов-

ского районного Совета народных от 22.02.2012 

№ 477 «Об утверждении схемы территориально-

го планирования Тамбовского района Тамбов-

ской области» 

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству 

 

 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 

22.  О признании утратившими силу решений пред-

ставительных органов поселений Тамбовского 

района Тамбовской области по утверждению Ге-

неральных планов поселений Тамбовского райо-

на Тамбовской области 

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству 

 

 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 



 

 

23.  О признании утратившими силу решений пред-

ставительных органов поселений Тамбовского 

района Тамбовской области по утверждению 

Правил землепользования и застройки земель 

поселений Тамбовского района Тамбовской об-

ласти 

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 

24.  О признании утратившими силу решений пред-

ставительных органов поселений Тамбовского 

района Тамбовской области по утверждению 

нормативов градостроительного проектирования   

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству 

 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 

25.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

организации библиотечного обслуживания насе-

ления Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области, комплектовании и обеспечении 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области за 2025 год 

 

 

глава округа постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 

26.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о  

реализации муниципальной программы «Разви-

тие информационного общества на территории  

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области» по итогам работы за 2025 год 

 

 

глава округа постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 12.02 

 

 

19.02 

 

26.02 

 

 

 



 

 

Март 2026 г. 

27.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 25.12.2025 № 877 «О бюдже-

те Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной 

 собственности 

 

до 12.03 19.03 26.03  

28.  Об информации Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области об использовании 

средств Дорожного фонда Тамбовского муници-

пального округа Тамбовской области за 2025 год 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной 

 собственности 

 

до 12.03 19.03 26.03  

29.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

размере доходов, получаемых муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями от 

оказания платных услуг и иной, приносящей до-

ход деятельности и направлениях расходования 

данных средств 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

 

до 12.03 19.03 26.03  

30.  О внесении изменений в Устав Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области (пер-

вое чтение) 

председатель  

Совета депутатов 

округа 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения  

правопорядка 

до 12.03 19.03 26.03  

31.  Об утверждении Положения о муниципальной 

инвестиционной политике и поддержке инвести-

ционной деятельности в Тамбовском муници-

пальном округе Тамбовской области 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

 

до 12.03 19.03 26.03  



 

 

32.  О ходе исполнения органами местного само-

управления Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области Федерального закона от 

02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотре-

ния обращений граждан в Российской Федера-

ции» на территории Тамбовского муниципально-

го округа Тамбовской области по итогам работы 

за 2025 год 

 

глава округа, 
 

председатель 

Совета депутатов 

округа, 
  

председатель  

Контрольно-

счетной палаты 

округа  

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения  

правопорядка 

до 12.03 19.03 26.03  

33.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

осуществлении дорожной деятельности в отно-

шении дорог местного значения Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области и 

обеспечении безопасности дорожного движения 

на них за 2025 год и планировании на 2026 год 

 

глава округа постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения  

правопорядка 

до 12.03 19.03 26.03  

34.  О внесении изменений в Правила благоустрой-

ства территории Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области, утвержденные ре-

шением Совета депутатов Тамбовского муници-

пального округа Тамбовской области от 

25.04.2024 № 338 

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству 

до 12.03 19.03 26.03  

35.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

мерах по повышению уровня технологического 

процесса и технической оснащенности сельско-

хозяйственных предприятий Тамбовского муни-

ципального округа Тамбовской области всех 

форм собственности для обеспечения эффектив-

ного проведения комплекса весенне-полевых 

сельскохозяйственных работ 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству 

до 12.03 19.03 26.03  



 

 

36.  Об информации администрации Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области о реа-

лизации противопаводковых мероприятий в рам-

ках муниципальной программы «Защита населе-

ния и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасно-

сти людей на водных объектах в Тамбовском му-

ниципальном округе Тамбовской области» 

 

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству 

до 12.03 19.03 26.03  

37.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 30.05.2024 № 366 «Об утвер-

ждении Положения об инициативных проектах 

на территории Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

 

до 12.03 19.03 26.03  

38.  Об информации администрации Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области о реа-

лизации инициативных проектов на территориях 

населенных пунктов Тамбовского муниципаль-

ного округа Тамбовской области в 2025 году 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

 

до 12.03 19.03 26.03  

39.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

реализации в Тамбовском муниципальном окру-

ге Тамбовской области подпрограммы «Обеспе-

чение жильем молодых семей» государственной 

программы Тамбовской области «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммуналь-

ными услугами населения области» 

 

 

глава округа постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 12.03 19.03 26.03  



 

 

40.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

организации и итогах деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолет-

них граждан на территории Тамбовского муни-

ципального округа Тамбовской области за 2025 

год 

 

глава округа постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 12.03 19.03 26.03  

41.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

организации ритуальных услуг и содержании 

мест захоронения на территории Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

 

глава округа постоянная комиссия  

по труду и социальной 

 политике 

до 12.03 19.03 26.03  

42.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 30.11.2023 № 118 «Об утвер-

ждении Положения о муниципальном жилищном 

контроле на территории Тамбовского муници-

пального округа Тамбовской области и индика-

торов риска» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

 

до 12.03 19.03 26.03  

43.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 30.11.2023 № 119 «Об утвер-

ждении ключевого показателя и его целевого 

значения, индикативных показателей для муни-

ципального жилищного контроля на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

 

до 12.03 19.03 26.03  



 

 

Апрель 2026 г.  

44.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 25.12.2025 № 877 «О бюдже-

те Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

 

до 16.04 23.04 30.04  

45.  Об отчете главы Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области о результатах своей 

деятельности и деятельности администрации 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области за 2025 год, в том числе по реше-

нию вопросов, поставленных Советом депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области 

глава округа постоянные  

комиссии  

Совета депутатов 

Тамбовского  

муниципального округа 

Тамбовской области 

до 16.04 23.04 30.04  

Май 2026 г. 

46.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 25.12.2025 № 877 «О бюдже-

те Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 14.05 21.05 28.05  

47.  О заключении о результатах публичных слуша-

ний по проекту решения Совета депутатов Там-

бовского муниципального округа Тамбовской 

области «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области за 2025 год» 
 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 14.05 21.05 28.05  



 

 

48.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области за 2025 год 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной 

 собственности  

 

до 14.05 21.05 28.05  

49.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

ходе исполнения решения Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области от 25.12.2025 № 877  «О бюджете 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов» за Ι квартал 2026 года 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 14.05 21.05 28.05  

50.  Об утверждении отчета об исполнении Прогноз-

ного плана (Программы) приватизации муници-

пального имущества Тамбовского муниципаль-

ного округа  Тамбовской области за 2025 год 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 14.05 21.05 28.05  

51.  О заключении о результатах публичных слуша-

ний по проекту решения Совета депутатов Там-

бовского муниципального округа Тамбовской 

области «О внесении изменений в Устав Тамбов-

ского муниципального округа Тамбовской обла-

сти» 

председатель  

Совета депутатов 

округа 

постоянная  комиссия 
по вопросам местного  

самоуправления,  
депутатских полномочий, 

депутатской этики  
и обеспечения  
правопорядка  

до 14.05 21.05 28.05  

52.  О внесении изменений в Устав Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области (вто-

рое чтение) 

председатель  

Совета депутатов 

округа 

постоянная  комиссия 
по вопросам местного  

самоуправления,  
депутатских полномочий, 

депутатской этики  
и обеспечения  
правопорядка 

 

до 14.05 21.05 28.05  



 

 

53.  О занесении граждан на Доску Почета Тамбов-

ского муниципального округа Тамбовской обла-

сти в 2026 году 

глава округа постоянная  комиссия 
по вопросам местного  

самоуправления,  
депутатских полномочий, 

депутатской этики  
и обеспечения  
правопорядка 

 

до 14.05 21.05 28.05  

54. О Об информации администрации Тамбовского  

муниципального округа Тамбовской области об 

итогах работы за 2025 год муниципального бюд-

жетного учреждения «Благоустройство и озеле-

нение Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области» по обеспечению надлежащего 

санитарного состояния территории Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области и 

основных задачах на 2026 год 

 

глава округа постоянная комиссия  
по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 
окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 
хозяйству  

 

  

до 14.05 21.05 28.05  

55.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 28.03.2024 № 332 «О созда-

нии комиссии по соблюдению требований к слу-

жебному (должностному) поведению лиц, заме-

щающих муниципальные должности в Тамбов-

ском муниципальном округе Тамбовской обла-

сти» 

председатель  

Совета депутатов 

округа 

постоянная  комиссия 
по вопросам местного  

самоуправления,  
депутатских полномочий, 

депутатской этики  
и обеспечения  
правопорядка 

 

до 14.05 21.05 28.05  

56.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области  от 25.04.2024 № 351 «О комис-

сии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Совета 

депутатов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области и урегулированию кон-

фликта интересов» 

председатель  

Совета депутатов 

округа 

постоянная  комиссия 
по вопросам местного  

самоуправления,  
депутатских полномочий, 

депутатской этики  
и обеспечения  
правопорядка 

 

до 14.05 21.05 28.05  



 

 

57.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

реализации мероприятий муниципальной про-

граммы «Оказание содействия добровольному 

переселению соотечественников, проживающих 

за рубежом, в Тамбовском муниципальном окру-

ге Тамбовской области» по итогам работы за 

2025 год 

 

глава округа постоянная комиссия  

по труду и социальной  

политике 

до 14.05 21.05 28.05  

58.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

организации летнего отдыха, оздоровления и за-

нятости детей и подростков Тамбовского муни-

ципального округа Тамбовской области в 2026 

году 

 

глава округа постоянная комиссия  

по труду и социальной  

политике 

до 14.05 21.05 28.05  

Июнь 2026 г. 

59.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

результатах работы по выполнению мероприятий 

подпрограммы «Обеспечение безопасности лю-

дей на водных объектах Тамбовского муници-

пального округа» муниципальной программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасно-

сти и безопасности людей на водных объектах в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области» по итогам работы за 2025 год и истек-

ший период 2026 года 

 

глава округа постоянная  комиссия 

по вопросам местного  

самоуправления,  

депутатских полномочий, 

депутатской этики  

и обеспечения  

правопорядка 

 

до 11.06 18.06 25.06  



 

 

60.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

проводимой в Тамбовском муниципальном окру-

ге Тамбовской области работе по предупрежде-

нию (профилактике) терроризма в рамках реали-

зации мероприятий Комплексного плана проти-

водействия идеологии терроризма в Российской 

Федерации на 2024-2028 годы по итогам работы 

за 2025 год и истекший период 2026 года 

 

глава округа постоянная  комиссия 

по вопросам местного  

самоуправления,  

депутатских полномочий, 

депутатской этики  

и обеспечения  

правопорядка 
 

до 11.06 18.06 25.06  

61.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 25.12.2025 № 877 «О бюдже-

те Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов» 

 

глава округа постоянная комиссия  

по бюджету, экономике,  

налогам и муниципальной 

собственности 

до 11.06 18.06 25.06  

62.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 29.02.2024 № 282 «Об утвер-

ждении Положения о порядке принятия решений 

о создании, реорганизации и ликвидации муни-

ципальных унитарных предприятий и муници-

пальных учреждений на территории Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области  

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике,  

налогам и муниципальной 

собственности 

до 11.06 18.06 25.06  

63.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 25.01.2024 № 272 «Об утвер-

ждении Положения об обеспечении доступа к 

информации о деятельности органов местного 

самоуправления Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области» 

председатель  

Совета депутатов 

округа 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного  

самоуправления,  

депутатских полномочий, 

депутатской этики  

и обеспечения  

правопорядка 

до 11.06 18.06 25.06  



 

 

64.  О внесении изменений в решение Совета депута-
тов Тамбовского муниципального округа Там-
бовской области от 25.01.2024  № 273 «Об 
утверждении порядка размещения в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном сайте Тамбовского муници-
пального округа Тамбовской области и (или) 
предоставления для опубликования средствам 
массовой информации сведений о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, представляемых лицами, 
замещающими муниципальные должно-
сти, должности муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления Тамбовского муни-
ципального округа Тамбовской  области, а также 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых лица-
ми, замещающими должности руководителей му-
ниципальных учреждений Тамбовского муници-
пального округа Тамбовской области» 
 

председатель  

Совета депутатов 

округа 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного  

самоуправления,  

депутатских полномочий, 

депутатской этики  

и обеспечения  

правопорядка 
 

до 11.06 18.06 25.06  

65.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

реализации муниципальной программы «Эффек-

тивное управление муниципальной собственно-

стью Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области» по итогам работы за 2025 год 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике,  

налогам и муниципальной 

собственности 

до 11.06 18.06 25.06  

66.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

итогах проведения весенне-полевых работ 2026 

года в сельскохозяйственных предприятиях всех 

форм собственности Тамбовского муниципаль-

ного округа Тамбовской области  

глава округа постоянная комиссия  
по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 
окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 
хозяйству  

 

до 11.06 18.06 25.06  



 

 

67.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

итогах прохождения отопительного сезона 2025-

2026 годов и задачах по подготовке учреждений 

социально-культурной сферы и ресурсоснабжа-

ющих организаций Тамбовского муниципально-

го округа Тамбовской области к осенне-зимнему 

периоду 2026-2027 годов 

 

глава округа постоянная комиссия  
по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 
окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 
хозяйству  

 

до 11.06 18.06 25.06  

68.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа о реализации муници-

пальной программы «Развитие институтов граж-

данского общества в Тамбовском муниципаль-

ном округе Тамбовской области» по итогам ра-

боты за 2025 год 

 

глава округа постоянная комиссия  

по труду и социальной  

политике 

до 11.06 18.06 25.06  

69.  О реализации мероприятий подпрограммы «Раз-

витие культуры в Тамбовском муниципальном 

округе Тамбовской области» муниципальной 

Программы «Развитие культуры и туризма в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области» за 2025 год и истекший период 2026 

года 

 

 

глава округа постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 11.06 18.06 25.06  

Июль  2026 г. 

В соответствии с частью 1 статьи 11 Регламента Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области первого созыва, 

утвержденного решением Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 20.09.2023 № 1 в период с 01.07. по 

14.08. заседания Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области не проводятся (время депутатских каникул) 



 

 

Август 2026 г. 

70.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

результатах деятельности по выполнению меро-

приятий  подпрограммы «Пожарная безопас-

ность Тамбовского муниципального округа» му-

ниципальной программы «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе-

чение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Тамбовском муни-

ципальном округе Тамбовской области» по ито-

гам работы за 2025 год и истекший период 2026 

года 

 

глава округа постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения  

правопорядка 

до 13.08 20.08 27.08  

71.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 25.12.2025 № 877 «О бюдже-

те Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 13.08 20.08 27.08  

72.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 26.12.2023 № 252 «Об утвер-

ждении Порядка проверки соблюдения гражда-

нином, замещавшим должность муниципальной 

службы в Совете депутатов Тамбовского муни-

ципального округа Тамбовской области, запрета 

на замещение на условиях трудового договора 

должности и (или) на выполнение работ (оказа-

ние услуг) на условиях гражданско-правового 

договора в организации, если отдельные функ-

председатель  

Совета депутатов 

округа 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения  

правопорядка 

до 13.08 20.08 27.08  



 

 

ции муниципального управления данной органи-

зацией входили в должностные (служебные) обя-

занности муниципального служащего, и соблю-

дения работодателем условий заключения трудо-

вого договора или гражданско-правового дого-

вора с таким гражданином» 

 

73.  О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области от 27.02.2025 № 630 «Об 

утверждении Порядка сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов» 

 

председатель  

Совета депутатов 

округа 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения  

правопорядка 

до 13.08 20.08 27.08  

74.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

ходе исполнения решения Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области от 25.12.2025 № 877 «О бюджете 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов» за Ι полугодие 2026 года 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 13.08 20.08 27.08  

75.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

содержании и использовании муниципального 

жилищного фонда Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области, в том числе специа-

лизированного жилищного фонда  

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

 

до 13.08 20.08 27.08  



 

 

76.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

подготовке образовательных организаций Там-

бовского муниципального округа Тамбовской 

области к 2026-2027 учебному году 

 

глава округа постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 13.08 20.08 27.08  

77.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

организации и осуществлении работы по обеспе-

чению комплексной безопасности образователь-

ных учреждений Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области в рамках реализации 

мероприятий подпрограммы «Комплексная без-

опасность образовательных учреждений» муни-

ципальной программы «Развитие образования 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области» 

 

глава округа постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 13.08 20.08 27.08  

78.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

организации на территории Тамбовского муни-

ципального округа работ по сбору и вывозу 

твердых коммунальных отходов, в том числе по 

ликвидации мест несанкционированного разме-

щения отходов 

 

глава округа постоянная комиссия  
по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 
окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 
хозяйству  

 

до 13.08 20.08 27.08  

79.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в 

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской 

области» по итогам работы за 2025 год и 

истекший период 2026 года 

глава округа постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 13.08 20.08 27.08  



 

 

Сентябрь 2026 г. 

80.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 25.12.2025 № 877 «О бюдже-

те Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 10.09. 17.09. 24.09.  

81.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 26.10.2023 № 60 «Об утвер-

ждении Положения о порядке управления и рас-

поряжения муниципальным имуществом, нахо-

дящимся в собственности Тамбовского муници-

пального округа Тамбовской области» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 10.09. 17.09. 24.09.  

82.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 26.10.2023 № 61 «Об утвер-

ждении Положения о порядке и условиях прива-

тизации муниципального имущества на террито-

рии Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 10.09. 17.09. 24.09.  

83.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 26.12.2023 № 253 «Об утвер-

ждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в 

целях склонения муниципального служащего к 

совершению коррупционных правонарушений» 

  

председатель  

Совета депутатов 

округа 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения  

правопорядка 

до 10.09. 17.09. 24.09.  



 

 

84.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 28.03.2024 № 328 «Об утвер-

ждении Порядка увольнения (освобождения от 

должности) в связи с утратой доверия лиц, заме-

щающих муниципальные должности в Тамбов-

ском муниципальном округе Тамбовской обла-

сти» 

 

председатель  

Совета депутатов 

округа 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения  

правопорядка 

до 10.09. 17.09. 24.09.  

85.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

деятельности по  созданию условий для обеспече-

ния жителей Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области  услугами общественно-

го питания, торговли и бытового обслуживания 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 10.09. 17.09. 24.09.  

86.  Об информации администрации Тамбовского 
муниципального округа Тамбовской области о 
реализации полномочия по  осуществление му-
ниципального контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
Тамбовского муниципального округа Тамбов-
ской области по итогам работы в 2025 году и ис-
текшем периоде 2026 года  
 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству  

 

до 10.09. 17.09. 24.09.  

87.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

готовности объектов социально-культурной сфе-

ры и ресурсоснабжающих организаций Тамбов-

ского муниципального округа Тамбовской обла-

сти к работе в осенне-зимний период 2026/2027 

годов 

 

глава округа постоянная комиссия  
по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 
окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 
хозяйству  

 

до 10.09. 17.09. 24.09.  



 

 

Октябрь 2026 г. 

88.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 25.12.2025 № 877 «О бюдже-

те Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов» 

 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 15.10. 22.10. 29.10.  

89.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

принимаемых мерах по увеличению поступлений 

налоговых и неналоговых доходов в бюджет 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области, в том числе о мерах по взысканию 

задолженности по налоговым и неналоговым 

платежам 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 15.10. 22.10. 29.10.  

90.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

осуществлении льготного проезда на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области 

 

глава округа постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 15.10. 22.10. 29.10.  

91.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

итогах организации летнего отдыха, оздоровле-

ния и занятости детей и подростков на террито-

рии Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области в 2026 году 

 

 

глава округа постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 15.10. 22.10. 29.10.  



 

 

92.  Об информации Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области о мероприятиях по 

благоустройству населенных пунктов в Тамбов-

ском муниципальном округе Тамбовской обла-

сти в 2026 году  

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству  

до 15.10. 22.10. 29.10.  

Ноябрь 2026 г. 

93.  О внесении изменений в решение Совета депута-
тов Тамбовского муниципального округа Там-
бовской области от 25.12.2025 № 877 «О бюдже-
те Тамбовского муниципального округа Тамбов-
ской области на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов» 
 

глава округа постоянная комиссия  

по бюджету, экономике, 

налогам и муниципальной 

собственности 

до 12.11. 19.11. 26.11.  

94.  О принятии в первом чтении решения Совета де-

путатов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области «О бюджете Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области на 

2027 год и на плановый период 2028 и 2029 годов» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной 

 собственности 

до 12.11. 19.11. 26.11.  

95.  Об информации администрации Тамбовского 
муниципального округа Тамбовской области о 
ходе исполнения решения Совета депутатов 
Тамбовского муниципального округа Тамбов-
ской области от 25.12.2025 № 877 «О бюджете 
Тамбовского муниципального округа Тамбов-
ской области на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов» за 9 месяцев 2026 года 
 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 12.11. 19.11. 26.11.  

96.  Об утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Там-
бовского муниципального округа Тамбовской 
области на 2027  год 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 12.11. 19.11. 26.11.  



 

 

97.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

эффективности использования имущества, нахо-

дящегося в муниципальной собственности Там-

бовского муниципального округа Тамбовской 

области за истекший период 2026 года 

 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 12.11. 19.11. 26.11.  

98.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

реализации полномочий по осуществлению му-

ниципального жилищного контроля на террито-

рии Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области по итогам работы в 2025 году и 

истекшем периоде 2026 года  

 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной  

собственности 

до 12.11. 19.11. 26.11.  

99.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

осуществлении муниципального земельного кон-

троля в Тамбовском муниципальном округе Там-

бовской области по итогам работы за 2025 год и 

истекший период 2026 года 

 

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству  

до 12.11. 19.11. 26.11.  

100.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

осуществлении муниципального контроля в сфе-

ре благоустройства в Тамбовском муниципаль-

ном округе Тамбовской области по итогам рабо-

ты за 2025 год и истекший период 2026 года 

 

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам,  

землеустройству, охране 

окружающей среды и  

жилищно-коммунальному 

хозяйству 

до 12.11. 19.11. 26.11.  



 

 

101.  Об информации администрации Тамбовского 
муниципального округа Тамбовской области о 
реализации подпрограммы «Развитие туризма на 
территории Тамбовского муниципального окру-
га» муниципальной Программы «Развитие куль-
туры и туризма в Тамбовском муниципальном 
округе Тамбовской области»» за 2025 год и ис-
текший период 2026 года 
 

глава округа постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 12.11. 19.11. 26.11.  

102.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

результатах деятельности муниципальной ко-

миссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав администрации Тамбовского муници-

пального округа Тамбовской области по профи-

лактике безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних в 2026 году 

 

глава округа постоянная комиссия  

по труду и социальной  

политике 

до 12.11. 19.11. 26.11.  

103.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

итогах организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2025-2026 

учебном году 

 

глава округа постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 12.11. 19.11. 26.11.  

104.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

результатах работы по выполнению подпро-

граммы «Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог Тамбовского муниципаль-

ного округа» муниципальной программы «Со-

вершенствование и развитие сети автомобиль-

ных дорог Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области» по итогам работы за 2025 

год и истекший период 2026 года 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, зем-

леустройству, охране окру-

жающей среды и жилищно-

коммунальному хозяйству  

 

до 12.11. 19.11. 26.11.  



 

 

105.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

итогах уборки урожая 2026 года в сельскохозяй-

ственных предприятиях всех форм собственно-

сти Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области 

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, зем-

леустройству, охране окру-

жающей среды и жилищно-

коммунальному хозяйству 

до 12.11. 19.11. 26.11.  

106.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

состоянии и перспективах развития животновод-

ческой отрасли в сельскохозяйственных пред-

приятиях Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, зем-

леустройству, охране окру-

жающей среды и жилищно-

коммунальному хозяйству 

до 12.11. 19.11. 26.11.  

107.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

результатах деятельности по выполнению меро-

приятий  подпрограммы «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры Тамбов-

ского муниципального округа» муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и ком-

фортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области» по итогам работы за 2025 

год и истекший период 2026 года 

 

глава округа постоянная комиссия  

по аграрным вопросам, зем-

леустройству, охране окру-

жающей среды и жилищно-

коммунальному хозяйству 

до 12.11. 19.11. 26.11.  

108.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

деятельности административной комиссии 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области за истекший период 2026 года 

глава округа постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

 

до 12.11. 19.11. 26.11.  



 

 

109.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области об 

осуществлении мер по противодействию 

коррупции в границах Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области за 

истекший период 2026 года 

глава округа постоянная  комиссия 

по вопросам местного само-

управления, депутатских 

полномочий, депутатской 

этики и обеспечения право-

порядка 

до 12.11. 19.11. 26.11.  

Декабрь 2026 г. 

110.  О заключении о результатах публичных слуша-

ний по проекту решения Совета депутатов Там-

бовского муниципального округа Тамбовской 

области «О бюджете Тамбовского муниципаль-

ного округа Тамбовской области на 2027 год и на 

плановый период 2028 и 2029 годов» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 17.12. 24.12. 28.12.  

111.  «О бюджете Тамбовского муниципального окру-

га Тамбовской области на 2027 год и на плано-

вый период 2028 и 2029 годов» (второе чтение) 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 17.12. 24.12. 28.12.  

112.  О внесении изменений в решение Совета депута-

тов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области от 25.12.2025 № 877 «О бюдже-

те Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области на 2026 год и на плановый период 

2027 и 2028 годов» 

 

глава округа постоянная комиссия по 

бюджету, экономике, нало-

гам и муниципальной соб-

ственности 

до 17.12. 24.12. 28.12.  

113.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

мерах, принимаемых для усиления антитеррори-

стической защищенности социально значимых 

объектов и мест массового пребывания людей, 

на территории Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области за 2026 год 

глава округа постоянная  комиссия 

по вопросам местного  

самоуправления,  

депутатских полномочий, 

депутатской этики и  

обеспечения  

правопорядка 

до 17.12. 24.12. 28.12.  



 

 

114.  О примерном плане работы Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области на 2027 год 

глава округа, 

постоянные  

комиссии Совета  

депутатов округа, 

депутатская  

группа Совета  

депутатов округа 

 

постоянная  комиссия 

по вопросам местного  

самоуправления,  

депутатских полномочий, 

депутатской этики и  

обеспечения  

правопорядка 

до 17.12. 24.12. 28.12.  

115.  Об информации администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области о 

ходе и результатах реализации на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области в 2026 году мер, направленных на 

развитие и совершенствование дошкольного об-

разования 

 

глава округа постоянная  комиссия  

по труду и социальной  

политике  

 

до 17.12. 24.12. 28.12.  

116.  Рассмотрение и принятие Советом депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области нормативных правовых и правовых 

актов*  

глава округа, 

постоянные  

комиссии Совета  

депутатов округа, 

депутатская  

группа Совета  

депутатов округа 

 

постоянная комиссия  

Совета депутатов  

Тамбовского  

муниципального округа 

Тамбовской области в 

 соответствии со своими 

полномочиями 

В течение года в соответ-

ствии с требованиями дей-

ствующего законодательства 

Российской Федерации, 

Тамбовской области 

 

117.  О внесении изменений в действующие норма-

тивные правовые акты, принятые Советом депу-

татов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области * 

глава округа, 

постоянные  

комиссии Совета  

депутатов округа, 

депутатская  

группа Совета  

депутатов  

округа 

 

постоянная комиссия  

Совета депутатов  

Тамбовского  

муниципального округа 

Тамбовской области в 

 соответствии со своими 

полномочиями 

В течение года в соответ-

ствии с требованиями дей-

ствующего законодательства 

Российской Федерации, 

Тамбовской области 

 



 

 

* сроки предоставления и рассмотрения проектов нормативных правовых и правовых актов по вопросам, вносимым в соответствии с п. 116,117 

Плана работы Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области на 2026 год субъектами правотворческой инициативы в 

Совете депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, устанавливаются в соответствии с настоящим разделом Плана рабо-

ты 

 

 

II. ВНЕОЧЕРЕДНЫЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

118.  В соответствии с частью 2 статьи 13 Регламента 

Совета депутатов Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области первого созыва вне-

очередные заседания Совета депутатов Тамбов-

ского муниципального округа Тамбовской обла-

сти созываются по инициативе председателя Со-

вета депутатов Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области,  главы Тамбовского 

муниципального округа, по предложению не ме-

нее одной трети от общего числа депутатов Со-

вета депутатов Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области, по решению посто-

янной комиссии Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области. 

Инициатива председателя Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области, представление главы Тамбовского 

муниципального округа, требование депутатов, 

решение постоянной комиссии должны быть 

письменно оформлены с указанием причин со-

зыва внеочередного заседания и вопросов, вно-

симых на рассмотрение Совета депутатов Там-

бовского муниципального округа Тамбовской 

области 

председатель 

Совета депутатов 

округа, 

 глава округа, 

постоянные ко-

миссии Совета 

округа,  

депутаты Совета 

депутатов округа 

постоянная комиссия Сове-

та депутатов Тамбовского 

муниципального округа 

Тамбовской области в соот-

ветствии со своими полно-

мочиями 

В срок, определенный в по-

становлении председателя 

Совета депутатов Тамбов-

ского муниципального окру-

га Тамбовской области о 

проведении внеочередного 

заседания 

 



 

 

III. ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ДЕПУТАТСКОЙ ГРУППЫ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

119.  Деятельность депутатской группы Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете депутатов Тамбовского муници-

пального округа Тамбовской области осуществляется в соответствии с планами работы депутатской группы, утверждаемыми на Собрании 

депутатской группы 

IV. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ РАБОТА 

 Мероприятие Ответственный за исполнение  Сроки Примеч. 

120.  Прием граждан председателем Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области 

 

председатель Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

Вторая и последняя пятница 

каждого месяца с 9-00 до 13-00 

часов 
 

121.  Прием граждан заместителем председателя Со-
вета депутатов Тамбовского муниципального 
округа Тамбовской области 
 

заместитель председателя Совета депутатов 
Тамбовского муниципального округа Там-
бовской области 

Первый и второй четверг каж-
дого месяца с 14-00 до 16-00 
часов 

 

122.  Прием граждан депутатами Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области 

депутаты Совета депутатов Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области 

 

В соответствии с Графиком 

приема граждан председателем 

и депутатами Совета депутатов 

Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области 

первого созыва, утвержденным 

решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области от 

26.10.2023 г. № 81 

 

 

123.  Встречи депутатов Совета депутатов Тамбовско-

го муниципального округа Тамбовской области с 

избирателями в избирательных округах 

депутаты Совета депутатов Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области 

По индивидуальным планам 

депутатов  



 

 

124.  Участие депутатов Совета депутатов Тамбовско-

го муниципального округа Тамбовской области в 

собраниях граждан по месту жительства по об-

суждению вопросов местного значения, инфор-

мированию населения округа о деятельности ор-

ганов местного самоуправления и должностных 

лиц местного самоуправления Тамбовского му-

ниципального округа 

 

депутаты Совета депутатов Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области 

По мере необходимости 

 

125.  Отчеты депутатов Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области пе-

ред избирателями о своей деятельности  

 

депутаты Совета депутатов Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области 

На собраниях граждан, прово-

димых в населенных пунктах 

Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области 

 

126.  Рассмотрение письменных и устных обращений 

граждан 

 

председатель Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской обла-

сти, заместитель председателя Совета депу-

татов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области, депутаты Совета депу-

татов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

Постоянно  

 

127.  Организация и проведение публичных слушаний 

по проектам решений Совета депутатов Тамбов-

ского муниципального округа Тамбовской обла-

сти, а также непосредственное участие в публич-

ных слушаниях 

председатель Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской обла-

сти, депутаты Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской обла-

сти, , аппарат Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

депутаты Совета депутатов 

Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области 

 

128.  Организация, проведение, а также участие в ме-

роприятиях, проводимых администрацией Там-

бовского муниципального округа Тамбовской 

области, политическими партиями, обще-

ственными объединениями, организациями 

председатель, заместитель председателя, де-

путаты Совета депутатов Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области, 

аппарат Совета депутатов Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области 

По мере необходимости 

 



 

 

129.  Публикация нормативных правовых актов, при-

нятых Советом депутатов Тамбовского муници-

пального округа Тамбовской области, других ма-

териалов, касающихся деятельности Совета де-

путатов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области на сайте сетевого издания 

Региональное информационное агентство 

«ТОП68» www.top68.ru, размещение их на стра-

нице Совета депутатов Тамбовского муници-

пального округа Тамбовской области на сайте 

Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

аппарат Совета депутатов Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области 

По мере необходимости 

 

130.  Организация работы по представлению копий 

муниципальных нормативных правовых актов в 

виде электронного документа в областной Ре-

гистр нормативных правовых актов в соответ-

ствии  с Законом Тамбовской области от 

16.06.2025  № 683-З «Об отдельных вопросах ор-

ганизации местного самоуправления в Тамбов-

ской области» 

 

аппарат Совета депутатов Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области 

В установленные сроки 

 

131. П Проведение антикоррупционной экспертизы 

проектов нормативно-правовых актов Совета де-

путатов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области, а также действующих нор-

мативных правовых актов, принятых Советом 

депутатов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области, проверка на соответствие 

их правилам юридической техники 

 

 

аппарат Совета депутатов Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области 

Постоянно 

 

http://www.top68.ru/


 

 

132.  Организационно-правовое, методическое и мате-

риально-техническое обеспечение  деятельности 

Совета депутатов Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области 

 

аппарат Совета депутатов Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области 

Постоянно  

 

133.  Рабочие совещания у председателя Совета депу-

татов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области с руководителями предприятий, 

учреждений, организаций, депутатами, аппара-

том Совета депутатов Тамбовского муниципаль-

ного округа Тамбовской области 

 

председатель Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской обла-

сти, аппарат Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области 

По мере необходимости 

 

 

 

 

 

 

 


